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Geachte                            ,

Met uw brief van 11 februari 2016 hebt u mij, met een beroep op de Wet openbaarheid van bestuur (Wob), verzocht informatie te verstrekken over aantallen dwangsommen en ingebrekestellingen bij de Belastingdienst.


Concreet stelt u de volgende zes vragen:

1. Hoeveel ingebrekestellingen zijn er in 2010 binnen gekomen bij de Belastingdienst?

2. Hoeveel verzoeken zijn er in 2010 bij Belastingdienst binnen 2 weken afgehandeld waardoor er geen dwangsom verschuldigd is?

3. Hoeveel dwangsommen zijn er in 2010 bij Belastingdienst uitgekeerd tussen

€20 en €280,-?

4. Hoeveel dwangsommen zijn er in 2010 bij Belastingdienst uitgekeerd tussen de

€280 en €700,-?

5. Hoeveel dwangsommen zijn er in 2010 bij Belastingdienst uitgekeerd tussen

€700 en €1.220,-?

6. Hoeveel dwangsommen zijn er in 2010 bij Belastingdienst uitgekeerd van het maximale bedrag €1.260,-?


Wettelijk kader

Uitgangspunt van de Wob is dat - in het belang van een goede en democratische bestuursvoering - overheidsdocumenten op verzoek openbaar worden gemaakt.

Dit uitgangspunt geldt niet als een specifieke geheimhoudingsplicht zich ertegen verzet of als één of meer uitzonderingsgronden van de Wob van toepassing zijn.

Het verzoek moet betrekking hebben op documenten die feitelijk beschikbaar zijn en niet al openbaar gemaakt zijn.


Beoordeling van uw verzoek

Ik heb laten nagaan of de door u gevraagde informatie beschikbaar is. Dit bleek het geval en ik zal die informatie openbaar maken.
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Antwoorden op uw vragen

Antwoord op vraag 1:

In 2010 kwamen 893 brieven binnen die als ingebrekestelling werden geregistreerd.
Antwoord op vraag 2:
Van de geregistreerde ingebrekestellingen zijn er 347 binnen de termijn afgehandeld waardoor geen dwangsom verschuldigd was.

Voor de overige geldt:
104 toegekend;
297 afgewezen op grond van art. 4:17 Awb;
116 afgewezen, omdat de Awb-termijn nog liep;

29 nog in behandeling/nog niet afgemeld.

Antwoord op vraag 3: 26.

Antwoord op vraag 4: 11.

Antwoord op vraag 5: 3.

Antwoord op vraag 6: 19.
Dat de som (59) van de aantallen bij de antwoorden 3 t.m. 6 niet gelijk is aan 104 heeft te maken met het feit dat toekenning en uitbetaling in verschillende jaren kan plaatsvinden en ook dat er soms verrekend wordt met een openstaande schuld.

Besluit

Ik besluit tegemoet te komen aan uw verzoek.


Hoogachtend,

de Staatssecretaris van Financiën,

namens deze,


Mr. J. de Blieck,

lid van het Managementteam Belastingdienst


Voor de goede orde wijs ik u erop dat u tegen mijn besluit in het kader van de Wob op grond van afdeling 6.2 van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na dagtekening van dit besluit een bezwaarschrift kunt indienen bij de staatssecretaris van Financiën, kamer KV

2.52, postbus 20201, 2500 EE Den Haag. Het bezwaarschrift moet door de indiener zijn ondertekend en bevat ten minste zijn naam en adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden waarop het bezwaar rust.

